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Rada Miejska w Witkowie w dniu 29.12.2009 roku 

jednogłośnie uchwaliła budżet na rok 2010.  

Zapraszamy Państwa do zapoznania 

się z tegorocznym budżetem 

Gminy Witkowo.
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Plan zagospodarowania czasu wolnego 
dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych 2010

Program przygotowanych zajęć edukacyjno - 

rozwojowych i sportowych dla dzieci i młodzieży 

z  terenu Gminy Witkowo w trakcie ferii 

zimowych od 18 stycznia do 28 stycznia 2010r. 
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Uczestnikami konkurencji sportowo - 

rekreacyjnych (m. in. rzut ringo, podbijanie 

piłki tenisowej, czy strzał do mini bramki) są 

dzieci z rodzin o niskim statusie materialnym, 

wielodzietnych oraz dzieci zmagające się 

z niepełnosprawnością. 

Tegoroczna spartakiada nie odbiegała od 

poprzednich. Na dzieci czekał blok 

z zabawami, w których musiały wykazać się 

zwinnością i celnym okiem. Wszystkie 

konkurencje były oceniane, a zdobywców 

trzech pierwszych miejsc (zarówno w kategorii 

dziewcząt jak i chłopców) nagrodzono 

pamiątkowymi medalami. 

Podczas spotkania dzieci wraz z rodzicami 

miały możliwość uczestnictwa w różnych 

zabawach i konkursach o tematyce jesiennej. 

Wymagały one nie tylko wiedzy z zakresu 

znajomości zasad zdrowego żywienia, 

umiejętności rozpoznawania „darów” 

jesiennych, inwencji twórczej, ale również 

dużej sprawności fizycznej.

Imprezę rozpoczęliśmy od wspólnej 

zabawy, improwizacji piosenki pt. „Owocowy 

blues”. Dużo emocji wywołała „Sztafeta 

smakołyków”, w której zawodnicy na czas 

wykonywali czynności; obieranie i jedzenie 

banana, jabłka i mandarynki, tarcie 

marchewki, zlizywanie powideł z talerzyka 

oraz picie soku z cytryny. Kolejnymi 

konkurencjami sprawnościowymi były: biegi 

z dyniami, slalom między warzywami 

i owocami, nawlekanie korali z kasztanów.

„Jesienne nastroje”

Oczywiście podczas świątecznych, 

sportowych zmagań nie mogło zabraknąć 

specjalnego gościa. Dzieci odwiedził święty 

Mikołaj, który obdarował ich paczkami 

wypełnionymi łakociami. Dodatkową atrakcją 

była loteria fantowa. Można było wygrać m. in 

książki oraz sprzęt sportowy np.: piłki. 

Spotkanie poprowadzi ła Joanna 

Adamczewska - lider Klubu Pracy w Witkowie. 

O r g a n i z a t o r e m  s p a r t a k i a d y  b y ł o  

Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan, a także 

Ministerstwa: Sportu i Turystki oraz Pracy 

i Polityki Społecznej, Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego, Urząd Gminy i Miasta 

w Witkowie, Wielkopolska Wojewódzka 

Komenda OHP w Poznaniu, Klubu Pracy 

w Witkowie, Szkoła Podstawowa nr 3, Miejsko 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 

Sołtysi z Gminy Witkowo.

W spartakiadzie uczestniczyli: burmistrz 

Krzysztof Szkudlarek wraz z zastępcą 

Marianem Gadzińskim, radny powiatu 

gnieźnieńskiego Telesfor Gościniak, dyrektor 

SP nr 3 Anna Pawluk, wicedyrektor 

Małgorzata Napierała oraz sołtysi: Mąkownicy 

- Janina Wędzikowska i Folwarku - Tomasz 

Krajniak.

(na)

Świąteczne zmagania
Popularyzacja sportu i upowszechnianie wspólnych, rodzinnych zabaw, kultywowanie tradycji 

i zwyczajów świątecznych oraz promocja uczciwego współzawodnictwa - to priorytety 

corocznego cyklu spartakiad pod hasłem: „Integracja na sportowo i świątecznie”. 

Rodzice mogli również wykazać się 

umiejętnościami aktorskimi podczas 

inscenizacji wiersza Jana Brzechwy pt. „Na 

starganie” z wykorzystaniem rekwizytów.

Wszystkim podobały się zabawy ruchowe 

z chustą animacyjną przy dźwiękach 

rymowanych piosenek o jesieni.

Spotkanie zakończyliśmy wspólnym 

poczęstunkiem przygotowanym przez 

rodziców. Dochód ze sprzedaży ciasta i hot-

dogów przeznaczono na dofinansowanie 

imprez przedszkolnych.

Dziękujemy wszystkim rodzicom za duże 

zaangażowanie, współpracę, a przede 

wszystkim za wspaniałą zabawę ze swoimi 

pociechami. Tego typu spotkania wzmacniają 

więzi rodzinne i pomagają w kształtowaniu 

właściwych postaw u dzieci.

Elżbieta Zielińska

Impreza pt. „ Jesienne nastroje” odbyła się w świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Folwark. Zorganizowana została przez nauczycielki 

i rodziców dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka” Oddziału 

Zamiejscowego w Kołaczkowie.

Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe
Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe



01-2010      str. 401-2010      str. 4

Gminny plan zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie Ferii zimowych 2010
Organizatorzy (telefony kontaktowe): Urząd Gminy i Miasta w Witkowie - 061 - 4778194, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie - 061 - 4779277, 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Witkowie - 061 - 4778162.
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Organizatorem kursu było Stowarzyszenie 

Młodych Wielkopolan, natomiast jednym 

z partnerów Wielkopolska Wojewódzka 

Komenda OHP w Poznaniu.

Miejscem spotkań była pracownia 

komputerowa w Gimnazjum w Witkowie, 

gdzie raz w tygodniu 11-osobowa grupa 

spotykała się na zajęciach. Kurs komputerowy 

trwał 40 godz., co pozwoliło uczestnikom na 

opanowanie podstawowych zasad obsługi 

komputera oraz jak sami seniorzy podkreślają 

w przezwyciężeniu strachu przed postępem 

technologicznym. 

Kurs prowadził p. Tomasz Pluciński - 

nauczyciel informatyki w witkowskim 

Gimnazjum, natomiast nad organizacją 

Organizatorem kursu było Stowarzyszenie 

Młodych Wielkopolan, a partnerem była 

Wielkopolska Wojewódzka Komenda OHP 

w Poznaniu.

Miejscem spotkań był Klub Pracy 

w Witkowie, gdzie dwa razy w tygodniu (we 

wtorki i czwartki) 14-osobowa grupa 

spotykała się na zajęciach. Kurs trwał 40 

godz., co pozwoliło uczestnikom na 

o p a n o w a n i e  p o d s t a w o w y c h  z a s a d  

komunikacji w języku angielskim. Lektorat 

prowadziły dwie osoby: Katarzyna Wielgus 

i Sylwia Frąckowiak - nauczycielki języka 

angielskiego w witkowskich Szkołach 

Podstawowych, natomiast nad organizacją 

czuwała Joanna Adamczewska - Lider Klubu 

Pracy w Witkowie.

Kurs języka anielskiego 

czuwała Joanna Adamczewska - Lider Klubu 

Pracy w Witkowie.

07.12.2009r. w Klubie Pracy w Witkowie 

odbyło się uroczyste zakończenie kursu 

komputerowego z udziałem p. Telesfora 

Gościniaka - radnego Rady Powiatu 

Gnieźnieńskiego, Magdaleny Szuby - 

asystentki Posła na Sejm RP Tadeusza 

Tomaszewskiego, Joanny Adamczewskiej - 

Lidera Klubu Pracy w Witkowie, Karoliny 

Furmaniak - stażystki WWK OHP w Poznaniu 

i uczestników zajęć komputerowych. Punktem 

kulminacyjnym było wręczenie uczestnikom 

certyfikatów oraz zaświadczeń o ukończeniu 

kursu.

(na)

Kurs komputerowy dla seniorów 
 W ramach projektu Pozarządowy Inkubator Inicjatyw Obywatelskich 

dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich w Witkowie odbywał się kurs komputerowy 

skierowany dla seniorów, członków Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów. 

10.12.2009 w Klubie Pracy w Witkowie 

odbyło się uroczyste zakończenie lektoratu 

języka angielskiego z udziałem p. Tadeusza 

Tomaszewskiego - Posła na Sejm RP, 

p. Telesfora Gościniaka - radnego Rady 

Powiatu Gnieźnieńskiego, Magdaleny Szuby - 

asystentki Posła na Sejm RP Tadeusza 

Tomaszewskiego, Joanny Adamczewskiej - 

Lidera Klubu Pracy w Witkowie oraz 

uczestników kursu.  Uczestnikom wręczono 

certyfikaty oraz zaświadczenia o ukończeniu 

kursu.

(J.A, K.F)

W ramach projektu Pozarządowy Inkubator Inicjatyw Obywatelskich 

dofinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich w Witkowie w terminie od 08.09 - 08.12.2009 r. odbywał 

się lektorat języka anielskiego skierowany dla społeczności lokalnej. 
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Miejscem spotkań była pracownia 

komputerowa w Gimnazjum im. A. Borysa 

w Witkowie, gdzie w każdy poniedziałek 

i środę 10 osobowa grupa spotykała się na 

zajęciach. Warsztaty komputerowe trwały 30 

godzin, co pozwoliło seniorom na opanowanie 

podstawowych zasad obsługi komputera. Kurs 

prowadził Karol Firych. Natomiast nad 

organizacją i dokumentacją kursu czuwała 

Joanna Adamczewska - Lider Klubu Pracy 

w Witkowie.

Na zakończenie kursu odbyło się 

uroczyste spotkanie z udziałem Prezesa 

Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan 

Tadeusza Tomaszewskiego. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali certyfikat oraz 

zaświadczenie o ukończeniu kursu. 

(na)

„Akademia Pokolenia” w Witkowie
W ramach projektu „Akademia Pokolenia” odbywał się w Witkowie 

kurs komputerowy skierowany do osób po 46. roku życia. 

Organizatorem kursu było Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan. 

Projekt współfinansowany był przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego.

Jury po wysłuchaniu wykonawców 

przyznało tytuł laureatów: Emilii Kozielskiej, 

duetowi Izabela Krzewińska i Karol Spławski, 

Justynie Zawieja oraz zespołom „Fermata” 

i „Tęcza”. Natomiast  wyróżnienia otrzymali:

Jakub Jastrzębski, Adrian Karwecki, Julia 

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie zorganizował I Gminne 

Integracyjne Spotkania z Kolędą. Licznie zebranej widowni zaprezentowało się 

24 wykonawców ze szkół podstawowych z Gorzykowa, Mielżyna, Szkoły 

Podstawowej nr 2 z Witkowa, Gimnazjum z Witkowa oraz uczestnicy studia 

piosenki organizowanego przez OKSiR w Witkowie. Każdy z wykonawców 

zaprezentował po dwie polskie kolędy.

Słowińska, Anna Zaryczna i Aleksandra 

Boruta. Nagrodę dla najmłodszego uczestnika 

z rąk dyrektora Ośrodka Stanisława 

Rajkowskiego otrzymał Jakub Jastrzębski 

uczeń ze Szkoły Podstawowej z Gorzykowa.

(S.A.)

Integracyjne Spotkania z Kolędą
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Wielką niespodziankę sprawili zawodnicy 

z JURANDA pokonując team Na Pięterku 

3.5pkt. x 2.5 pkt. Juranda reprezentowali mjr 

W dniu 9 grudnia 2009r. w Klubie Garnizonowym w Witkowie odbyło sie 

spotkanie szachowe drużyn III ligi Wielkopolskiego Związku Szachowego, 

w którym udział wzięły 4 drużyny HETMAN KONIN, UMKS Na Pięterku Poznań, 

MUKS Komandoria Poznań oraz miejscowa Sekcja Szachowa JURAND. 

rez. Wiesław Wiśniewski, mjr rez. Zbigniew 

Kudliński, mjr Mariusz Mierzejewski oraz 

st kpr. Krzysztof Kapral. 

Henryk Kątny

Spotkanie szachowe drużyn III ligi 
Wielkopolskiego Związku Szachowego 

Dawniej zwyczaj kolędowania powszechny był 

w całej Polsce, a tradycja ludowa upatruje jego 

początków w czasach, kiedy Trzej Królowie 

wracali z Betlejem. Ponieważ skończyły im się 

zapasy i pieniądze zmuszeni byli wędrować od 

wsi do wsi i śpiewem zarabiać na jedzenie. 

Ludzka szczodrość pozwoliła im przetrwać, 

a kolęda jest pamiątką tamtych zdarzeń.

Kolędnicy z gimnazjum wędrowali ulicami 

miasta śpiewając kolędy oraz pozdrawiając 

Zgodnie z paroletnią już tradycją, dwudziestego pierwszego grudnia 2009r. 

grupa kolędników z Witkowskiego Gimnazjum wyruszyła na ulice Witkowa. 

Wśród przebierańców nie zabrakło pastuszka, aniołków, króla, diabłów oraz 

śmierci. 

mieszkańców. Po drodze odwiedzili miejscowe 

przedszkola, szkoły, urzędy, zakłady oraz 

plebanię. Uczniowie wystawili krótki program, 

podczas którego głosili radosną nowinę oraz 

składali świąteczne życzenia. Zgodnie 

z tradycją nie zabrakło również darów, 

którymi były  w większości słodkie upominki.

Kolędników przygotowały: Pani Wiesława 

Papieska oraz Pani Eliza Marcinkowska.

Eliza Marcinkowska

„Niech tradycjom ludowym zadość dzisiaj będzie,
dlatego przychodzimy do Was po kolędzie…”

16 XII 2009r. nasz młodszy kolega z klasy 

III - Jakub Jastrzębski - wziął udział 

w gminnym spotkaniu przy kolędzie 

pt. „Śpiewajmy Jezusowi”. W pierwszym 

występie przed większą publicznością 

towarzyszyła mu p. Renata Bagrowska. Jakub 

był najmłodszym uczestnikiem konkursu. 

Do szkoły wrócił z wyróżnieniem oraz 

z uśmiechem na twarzy. Gratulujemy odwagi!

22 XII młodsza i starsza brać uczniowska 

wystąpiła w szkolnych jasełkach, które 

przygotowała i przeprowadziła p. Renata 

Bagrowska. 

W tym roku po raz pierwszy do szopki, 

w której narodził się Jezus, przybyły wraz 

z darami postaci z bajek. Był więc Czerwony 

Kapturek, Pinokio, Dziewczynka z zapałkami, 

Pszczółka Maja itp. Repertuar wzbogacony 

został śpiewem kolęd w wykonaniu dzieci. 

Bożona rodzen i owe  p r zed s t aw i en i e  

zakończyło się wysłuchaniem pięknej oraz 

wzruszającej „Kolędy dla nieobecnych”.

Następnie dyrektor szkoły - p. Zdzisław 

Bosacki - podziękował p. Bagrowskiej oraz 

aktorom za występ i złożył zebranym 

nauczycielom oraz uczniom życzenia 

świąteczne. 

W tym pachnącym świętami dniu 

nagrodzono także uczestników dwóch 

szkolnych konkursów, które przeprowadziła 

p. Ewa Popek (konkurs na najpiękniejszą 

choinkę bożonarodzeniową) oraz p. Renata 

Bagrowska (konkurs na najpiękniejszą 

szopkę bożonarodzeniową). Wszyscy, którzy 

wzięli udział w konkursach, zostali nagrodzeni 

p i ęknymi  dyp lomami ,  s ł odyczami ,  

symbolicznymi upominkami świątecznymi, 

które wręczył dyrektor szkoły.

Bożonarodzeniowe choinki oraz szopki 

zostały wyeksponowane w świetlicy szkolnej. 

 Małgorzata Frąckowiak

Z życia Szkoły Podstawowej w Gorzykowie
4 XII w naszej szkole złożył wizytę Mikołaj. Przybył ze słodkimi 

niespodziankami. Tego dnia nikt nie czuł się pominięty, bowiem wszyscy 

- duzi i mali - otrzymali symboliczny i smaczny upominek. 

Niespodziewana wizyta Mikołaja sprawiła nam dużo radości.
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Z tej wyjątkowej okazji w dniu 18 grudnia 

zorganizowałyśmy Spotkanie Wigilijne. 

W gronie osób zaproszonych znaleźli się 

najstarsi czytelnicy oraz członkowie Klubu 

Seniora. Na ten szczególny wieczór, pomimo 

wielu ważnych obowiązków, zaproszenie 

przyjął Pan Krzysztof Szkudlarek - Burmistrz 

Gminy i Miasta Witkowo, który wszystkim 

zgromadzonym złożył życzenia świąteczne 

i noworoczne. Popołudniowe spotkanie umilił 

występ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2, 

którzy pod okiem Pań Bożeny Erdmańskiej 

i Anny Średzińskiej przygotowali i przedstawili 

wiersze oraz krótką scenkę ilustrującą polskie 

zwyczaje.  Chór „Tęcza” zaśpiewał kilka kolęd 

przygotowanych pod kierunkiem Pani Hanny 

Pustelnik. 

Spotkanie wigilijne

Dużą i jakże miłą niespodzianką dla 

naszych gości były kolędy w wykonaniu 

kwintetu gitarowego, prowadzonego przez 

Pana Michała Bocheńskiego.

Po zakończonej części artystycznej, 

wprowadzeni w miły świąteczny nastrój 

dzieląc się Opłatkiem złożyliśmy sobie 

nawzajem życzenia, śpiewaliśmy kolędy, 

a nasi seniorzy snuli wspomnienia. 

Ogromną niespodzianką dla mnie było 

podziękowanie za długoletnią współpracę od 

czytelniczek - nauczycieli emerytów byłej 

Szkoły Podstawowej Nr 1.  Grawer 

umieszczony w wypożyczalni naszej Biblioteki 

na zawsze zostanie miłą pamiątką.

Wiesława Gąsiorowska 

Święta Bożego Narodzenia, to czas szczególnych spotkań, refleksji 

i składania życzeń. To czas, w którym odczuwamy najsilniejszy związek 

z naszymi tradycjami ale również z osobami nam bliskimi. 

Jan Święciochowski urodził się 3.06.1901r. 

w Folwarku. W 1907r. rozpoczął naukę 

w szkole pruskiej w rodzinnej wsi. Po śmierci 

ojca w 1917r. prowadził z matką i młodszymi 

braćmi gospodarstwo rolne. Pod koniec 1919r. 

zmobilizowany został do Wojska Polskiego. Po 

przeszkoleniu trafił w styczniu 1920r. na front 

wschodni. Otrzymał przydział do 9 Pułku 

Strzelców Wielkopolskich (późniejszy 67 Pułk 

Piechoty) i brał udział w walkach na froncie 

litewsko - białoruskim.

F r a g m e n t  w s p o m n i e ń  J a n a  

Święciochowskiego: „...przydzielono mnie do 

12 kompanii i brałem udział w natarciach 

i kontrnatarciach przeciwko bolszewikom, 

gdzie w maju 1920r. zostałem ranny 

i przewieziony do szpitala w Wilnie... Wówczas 

z mojego rocznika poległo w roku 1920 pięciu 

moich kolegów: Bosacki Szczepan, Drella 

Mikołaj, Perlicki Józef, Krzewiński, Tysiak 

Sz c zepan” .  Po c i ąg i em san i t a rnym 

przewieziony został do Wielkopolski 

i umieszczony w szpitalu w Gnieźnie. 

Po wyleczeniu ran odesłany do batalionu 

zapasowego w Jarocinie. Tam zastał go koniec 

w o j n y  p o l s k o  -  b o l s z e w i c k i e j .  

Zwolniony z wojska w lipcu 1921r. Jan 

Święciochowski powrócił do Folwarku. 

W 1937r. ożenił się z Marią Gacówną 

z Kołaczkowa.

Wojna polsko - bolszewicka 1919-1921 toczona pomiędzy odrodzoną II 

Rzeczpospolitą, a Rosją Radziecką była wojną o kształt granicy wschodniej 

i utrzymanie niepodległości naszego kraju. Wspominając ten konflikt zbrojny 

warto przypomnieć jednego z jej uczestników - Jana Święciochowskiego 

z Folwarku.

Dnia 28.08.1939 r. powołano go do 

Komisariatu Wojskowego Policji w Gnieźnie. 

Uczestniczył w obronie Warszawy. Podczas 

kopania rowów przeciwczołgowych na Pradze 

został lekko ranny w głowę. W szpitalach na 

terenie stolicy przebywał do 31.09.1939 

roku. Został przeniesiony przez Niemców do 

obozu jenieckiego w Górze Kalwarii, po czym 

uzyskał zwolnienie do domu. 

W 1940r. wysiedlony był do majątku 

Kołaczkowo, gdzie mieszkał i pracował do 

1945 roku. Po zakończeniu okupacji 

niemieckiej powrócił na własne gospodarstwo.

Zmarł 08.02.2003 r. i pochowany został na 

cmentarzu parafialnym w Witkowie. 

Odznaczony medalem Za Udział w Wojnie 

Obronnej 1939 oraz Krzyżem Za Udział 

w Wojnie 1918-1921.

Opracowano na podstawie:

Teczki osobowej Jana Święciochowskiego 

z archiwum ZKRPiBWP w Witkowie,

Relacji ustnych córki - Lucyny Reszel.

Więcej na stronie: 

www.sala-historii-witkowa.cba.pl

(M.Z.)

Wspomnienie o weteranie

Sala Historii 
Witkowa

Witkowskie 
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Samorząd Uczniowski zaproponował 

dodatkowo dla uczniów klas IV-VI kilka zadań, 

np.: należało podać przepis na potrawę 

wigilijną, ułożyć życzenia świąteczne, po 

zapachu bądź dotyku rozpoznać przyprawę, 

czy zaśpiewać kolędę. Ich realizację oceniało 

jury. Wszystkim dopisały humory, inwencja 

twórcza, rodziły się ciekawe pomysły. Był to 

też sprawdzian ze znajomości tradycji.  Duże 

zainteresowanie uczniów wzbudził list 

z pozdrowieniami i życzeniami z Ugandy, 

który jako opiekunowie adopcy jn i  

o t r zymal i śmy od ks .  R .  Jóźwiaka 

i T. Kaczmarka oraz chłopców z Children and 

Life Mission. Wszyscy ze wzruszeniem 

słuchaliśmy o ich osiągnięciach, planach i jak 

bardzo jest doceniana nasza skromna pomoc. 

Po raz kolejny panie z Rady Rodziców 

zorganizowały kiermasz samodzielnie 

p r z y g o t o w a n y c h  p i ę k n y c h  o z d ó b  

świątecznych, a tuż przed feriami odwiedziły 

uczniów ze słodkim upominkiem. 15 grudnia 

na terenie naszej szkoły Stowarzyszenie 

Młodych Wielkopolan Klub Pracy w Witkowie, 

przy współpracy z Urzędem Gminy i Miasta 

zorganizowali imprezę dla ok.150 dzieci 

niepełnosprawnych i z rodzin o niskim statusie 

materialnym, pod hasłem „Integracja na 

sportowo i świątecznie”. Były konkurencje 

sportowo - rekreacyjne, gry i zabawy przy 

muzyce, występy artystyczne oraz Mikołaj 

z workiem prezentów. Cieszymy się, 

że udostępniając organizatorom salę 

gimnastyczną przyczyniliśmy się, choćby 

w niewielkim stopniu, do sprawienia radości 

najmłodszym z terenu naszej gminy. 

(ab)

W grudniu w Szkole Podstawowej nr 3 
Tradycyjnie odwiedził szkolę Mikołaj, były wigilie klasowe, jasełka 

zaprezentowane przez uczniów klasy I b na spotkaniu pracowników szkoły oraz 

jasełka misyjne. Bohaterowie reprezentujący poszczególne kontynenty udawali 

się na urodziny Mesjasza. Po drodze, niesionymi dla Niego darami dzielili się 

z potrzebującymi. Przed Panem Jezusem stanęli z pustymi rękoma. On natomiast 

docenił ich gotowość niesienia pomocy.

Wymagania niezbędne:

1. Obywatelstwo polskie.

2. Pełna zdolność do czynności prawnych i pełnia 

praw publicznych.

3. Wykształcenie techniczne - preferowane 

budowlane, drogowe, geodezyjne.

4. Nieposzlakowana opinia.

5. Brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za 

przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 

popełnione umyślnie lub umyślne przestępstwo 

skarbowe.

6. Znajomość przepisów z zakresu: Ustawy prawo 

budowlane, Ustawy prawo zamówień publicznych, 

Ustawy o drogach publicznych.

7. Umiejętność obsługi komputera (pakietu 

biurowego MS Office i Internetu). 

8. Komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, 

umiejętności organizacyjne, kreatywność, 

sumienność, dokładność, samodzielność.

9. Prawo jazdy kat. B.

Wymagania dodatkowe:

 Doświadczenie zawodowe w zakresie budownictwa, 

administracji, planowania przestrzennego.

Do głównych obowiązków na tym stanowisku będzie 

należało:

1 .  P r o w a d z e n i e  s p r a w  z w i ą z a n y c h  

z przygotowaniem i realizacją gminnych zadań 

inwestycyjnych.

2. Prowadzenie spraw związanych z zarządzaniem 

drogami gminnymi i ulicami, w tym:

 -  p r o w a d z e n i e  e w i d e n c j i  z g o d n i e  

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg 

publicznych, - zimowe utrzymanie dróg i ulic.

 3 .  P r o w a d z e n i e  s p r a w  z w i ą z a n y c h ,  

utrzymywaniem i konserwacją oświetlenia dróg, ulic 

i innych miejsc publicznych, prawidłową 

eksploatacją i rozliczaniem płatności.

4. Prowadzenie spraw związanych z zaopatrzeniem 

w energię, współpraca z zakładami zaopatrującymi 

w energię elektryczną, gaz, ciepło.

5. Sprawy związane z organizacją komunikacji 

zbiorowej na terenie Gminy i Miasta i koordynacją 

dowozów dzieci do szkół.

6. Organizowanie i nadzorowanie robót 

publicznych.

7. Współpraca z podmiotami realizującymi zadania 

własne gminy w zakresie infrastruktury technicznej, 

bezpieczeństwa i  porządku publ icznego 

i prowadzenie niezbędnej dokumentacji.

8 .  Wykonywanie  czynnośc i  s łużbowych 

wynikających ze szczegółowego zakresu czynności i 

poleceń przełożonych.

Osoby zainteresowane prosimy 

o dostarczenie:

1. Podania o przyjęcie do pracy.

2.  Życiorysu.

3. Kserokopii dokumentów potwierdzających 

posiadane kwalifikacje.

4. Kserokopii świadectw pracy.

5. Oświadczenia kandydata o posiadaniu pełnej 

zdolności do czynności prawnych, o korzystaniu 

z pełni praw publicznych oraz niekaralności za 

przestępstwa popełnione umyślnie.

6. Zaświadczenia o stanie zdrowia pozwalającym na 

zatrudnienie na ww. stanowisku.

7. Kwestionariusza osobowego - według 

załączonego wzoru (kwestionariusz do pobrania na 

stronie internetowej www.witkowo.pl,  bip.witkowo.pl). 

Wymagane dokumenty aplikacyjne z klauzulą: 

"wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy, w zakresie 

niezbędnym do przeprowadzenia rekrutacji" 

(zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie 

danych osobowych - Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 

926 ze zm.) w zamkniętych kopertach należy 

składać do dnia 8 lutego 2010r. osobiście 

w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, 

ul. Gnieźnieńska 1 (pokój nr 21- sekretariat) lub 

pocztą na adres Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, 

ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo (decyduje data 

faktycznego wpływu do urzędu) z dopiskiem 
"Dotyczy naboru na stanowisko ds. 

Inwestycji i dróg".

Dokumenty, które wpłyną do Urzędu po wyżej 

określonym terminie nie będą rozpatrywane.

Burmistrz Gminy i Miasta

(-) Krzysztof Szkudlarek

Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie 
ogłasza nabór kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze 

w Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie 

Stanowisko ds. Inwestycji i dróg 

(umowa o pracę w wymiarze pełnego etatu)

Witkowskie 
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Witkowskie 
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Pod kierunkiem pań M. Klimaszewskiej 

i M. Czarneckiej- Schelenz młodzież 

przygotowała ciekawą lekcję historii. 

Gimnazjaliści wcielili się w dawnych 

powstańców i bardzo realistycznie odegrali 

swoje role. Nagrodą za występ były oklaski 

kolegów i zaproszonych gości oraz miłe słowa 

pani dyrektor.

Patriotyzm w dzisiejszych czasach wygląda 

trochę inaczej niż 90 lat temu. Nie musimy 

walczyć w obronie ojczyzny z bronią w ręku, 

ale możemy dla niej uczyć się i pracować. 

W naszej szkole takich patriotów nie brakuje. 

Za trud i wysiłek włożony w zdobywanie 

wiedzy Burmistrz Gminy i Miasta Witkowa 

najlepszym gimnazjalistom wręczył stypendia 

naukowe. Wojciech Gadziński z kl. II G 

i Żaneta Kuszak z kl. III G odebrali nagrody 

w obecności swoich rodziców. Serdecznie im 

gratulujemy. 

Beata Bil- Gurzęda

Święto Patrona w Mielżynie
Jak co roku, w ostatnim tygodniu przed zimową przerwa świąteczną, 

w Mielżynie obchodzono Święto Patrona. Szkoła nosi imię Powstańców 

Wielkopolskich, dlatego też część artystyczna poświęcona była powstaniu 

z 1918/ 1919 roku.

Tematem wiodącym były oczywiście 

narodziny Jezusa i pokłon Trzech Króli. Nie 

zabrakło również wzruszających kolęd. 

Każdy, kto uważnie wysłuchał przedstawienia, 

zrozumiał jego przesłanie mówiące o tym, 

że wystarczy być dobrym, życzliwym 

i uprzejmym w stosunku do innych, a wtedy 

w naszych sercach Boże Narodzenie będzie 

gościć przez cały rok.

W godzinach popołudniowych jasełka 

obejrzeli rodzice uczniów i chętni mieszkańcy 

Mielżyna.

Beata Bil- Gurzęda

Jasełka dla małych i dużych
W święto Trzech Króli 6.01.2010r. uczniowie z mielżyńskiej szkoły pokazali 

swoim kolegom piękne jasełka przygotowane pod kierunkiem pani 

M. Klimaszewskiej. 

W dniu 29 grudnia 2009r. z głębokim żalem pożegnaliśmy śp. Teofila 

Robaszkiewicza, długoletniego Sołtysa Sołectwa Kamionka i Radnego 

Rady Narodowej, aktywnego działacza społecznego. W 1981r. pełnił 

funkcję Przewodniczącego Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”, od 1982r. funkcję 

Prezesa Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 

a w latach 1990 do 1995 był aktywnym Radnym Rady Miejskiej, w tym 

członkiem Zarządu Gminy od 1994r. do marca 1995r. Przez wiele lat 

pełnił funkcję Prezesa Gminnej Spółki Wodnej. Do czerwca 1995r. 

prowadził specjalistyczne gospodarstwo rolne o pow. 34ha. 18 lutego 

2000r. został wyróżniony przez Radę Miejską tytułem „Honorowego 

Obywatelstwa Gminy i Miasta Witkowo”. Odznaczony m.in. Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Będziemy o nim zawsze pamiętać.

Burmistrz Gminy i Miasta
Krzysztof Szkudlarek

Przewodniczący Rady Miejskiej
Bogusław Mołodecki

Witkowskie 
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- uczestniczono w uroczystości z okazji 

Święta Patrona Szkoły Podstawowej Nr 3 im. 

Lotnictwa Polskiego w Witkowie, w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie oraz 

w uroczystym apelu z okazji Święta Patrona 

Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie. 

W czasie tej uroczystości szczególnie 

wyróżniającym się uczniom Gimnazjum 

w Mielżynie i Gimnazjum w Witkowie 

wręczyłem Stypendia Burmistrza Gminy 

i Miasta.

- u c z e s t n i c z o n o  w  s p o t k a n i a c h  

opłatkowych: Miejsko-Gminnego Zarządu 

OSP  w  W i t kow i e ,  S t owa r zy s zen i a  

Rehabilitacyjno-Kulturalnego „Promyk” 

Oddział w Witkowie, w Bibliotece Publicznej 

Miasta i Gminy Witkowo, w spotkaniu 

opłatkowym z działaczami Ośrodka Szkolenia 

Kierowców Ligi Obrony Kraju w Witkowie, 

w Wigilii dla osób samotnych, w Gwiazdce dla 

dzieci ze świetlicy środowiskowej, w Wigilii 

z członkami Witkowskiego Stowarzyszenia 

Abstynentów „Tęcza” oraz w spotkaniu 

opłatkowym z witkowskimi rzemieślnikami. 

- uczestniczyłem w imprezie świątecznej pt. 

„Integracja na sportowo i świątecznie” 

zorganizowanej przez Stowarzyszenie 

Młodych Wielkopolan i Klub Pracy w Witkowie. 

Imprezy te odbyły się w Szkole Podstawowej 

Nr 3 w Witkowie, w świetlicy wiejskiej 

w Ruchocinku i w Małachowie Złych Miejsc.

- dla sołtysów i rolników zorganizowałem 

spotkanie informacyjne. Podczas spotkania 

omówiono m.in. projekt budżetu gminy 

i miasta na 2010 rok, ze szczególnym 

uwzględnieniem planowanych zadań 

inwestycyjnych. Ponadto przedstawiłem swoje 

stanowisko i stanowisko Komisji Rolnictwa 

Rady Miejskiej w Witkowie dotyczące 

ekonomicznych warunków gospodarowania 

i oczekiwanych zmian w rolnictwie. Pismo 

zostało wystosowane do Premiera RP, Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marszałka Sejmu 

RP. Kierownik Biura Powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w Gnieźnie, omówiła wyniki kontroli 

gospodarstw rolnych metodą FOTO, 

interpretacji protokołów pokontrolnych. 

Rolnicy zapoznali się ze zmianami 

w prowadzeniu dokumentacji i wymogami 

w Programach Rolnośrodowiskowych 2007-

2013. Przedstawiciele KRUS w Słupcy, 

przedstawili informację na temat zmian 

w zakres ie  nal i czania sk ładek na 

ubezpieczenia społeczne dla rolników i ich 

rodzin.

- zorganizowałem zbiórkę płodów rolnych: 

zboże, ziemniaki, warzywa dla Gminy 

Radgoszcz w woj. Małopolskim dotkniętej 

przez powódź. W tym miejscu chciałbym 

podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy 

odpowiedzieli na apel i udzielili pomocy 

rzeczowej. W wyniku naszej akcji zebraliśmy 

28 ton różnych płodów rolnych. Nasza 

solidarność i udzielona przez Państwa pomoc 

pozwoli mieszkańcom tej Gminy przetrwać 

trudny zimowy okres. Dziękuję także 

pracownikom Spółdzielni Kółek Rolniczych 

w Witkowie za pomoc przy zbieraniu 

i przygotowaniu transportu płodów rolnych. 

- uczestniczyłem w uroczystości „Wojtki 

2009”, które odbyły się w Teatrze w Gnieźnie.

- brałem udział w spotkaniu Sztabu WOŚP, 

w celu przygotowania XVIII Finału, który 

przypada na dzień 10 stycznia 2010 r. Dochód 

z tej akcji przeznaczony zostanie na 

„Doposażenie Klinik Onkologicznych w sprzęt 

wysokospecjalistyczny dla dzieci”. Impreza 

odbędzie się w witkowskiej hali sportowej 

i w budynku oświatowym przy Gimnazjum im. 

Adama Borysa w Witkowie.

- uczestniczyłem w Zwyczajnym Walnym 

Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia 

Światowid oraz w posiedzeniu Rady 

Projektowej Stowarzyszenia Światowid 

w Łubowie.

- wziąłem udział w spotkaniu Wójtów, 

Burmistrzów i Prezydenta, które odbyło się 

w Urzędzie Miejskim w Gnieźnie.

- wziąłem udział w uroczystościach 

Barbórkowych zorganizowanych przez 

Wielkopolską Spółkę Gazowniczą w Poznaniu.

- w dniu 27 grudnia z okazji 91. rocznicy 

wybuchu Powstania Wielkopolskiego przy 

Pomniku Powstańców Wielkopolskich 

 Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym
od 23 listopada do 28 grudnia 2009 r.

złożyliśmy wiązankę kwiatów i zapalono 

znicze.

- wspólnie z Przewodniczącymi Komisji 

Rady Miejskiej w Witkowie uczestniczyliśmy 

w uroczystym otwarciu dyżurki w Komisariacie 

Policji w Witkowie i przekazaniu sprzętu 

komputerowego.

- wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej 

uczestniczyliśmy w I Targach Samorządowych 

w Poznaniu.

- brałem udział w posiedzeniach Zarządu 

oraz wspólnie z p. Zenonem Mietlickim 

w Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego.

- odbyto spotkanie z Przewodniczącymi 

Komisji Rady Miejskiej w Witkowie w celu 

omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących 

spraw Gminy.

- wypracowano projekty uchwał na sesję 

Rady Miejskiej w Witkowie.

- zapoznano się i przekazano do realizacji 

wnioski zgłoszone na posiedzeniach 

poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.

Z zakresu obrotu nieruchomościami:

- wydałem 3 decyzje ustalające opłatę od 

wzrostu wartości nieruchomości w związku 

z uchwaleniem lub zmianą planów 

zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów miasta i gminy Witkowo na łączną 

kwotę 36.994,25 zł..

- wydałem 5 decyzji zatwierdzających 

podziały nieruchomości położonych na terenie 

gminy i miasta Witkowo.

- podpisałem umowy przeniesienia 

własności nieruchomości stanowiących działkę 

gruntową niezabudowaną, położoną 

w Małachowie Złych Miejsc, o pow. 0,0789 ha - 

cena sprzedaży 41.894,80 zł brutto oraz 

działkę gruntową niezabudowaną, położoną 

w Małachowie Złych Miejsc, o pow. 0,0756 ha - 

cena sprzedaży 40.662,60 zł brutto. Działki 

powyższe zostały zbyte w drodze przetargu 

u s tnego  n ieogran i c zonego  dn ia  2  

października 2009r.

- przeprowadzono przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż następujących 

nieruchomości:

- działki niezabudowanej o pow. 0,0728 ha, 

położonej w Witkowie, przy ul. Kosynierów 

Miłosławskich. Cenę wywoławczą ustalono 

w wysokości 43.680,00 zł netto. Cena 

uzyskana w drodze przetargu to 44.116,80 zł 

netto;

- działki niezabudowanej o pow. 0,0555 ha, 

położonej w Witkowie, przy ul. Kosynierów 

Miłosławskich wraz z udziałem w 1/2 

w działce 1261/4. Cenę wywoławczą ustalono 

w wysokości 25.060,00 zł netto. Cena 

uzyskana w drodze przetargu to 29.000,00 zł 

netto;

- działki niezabudowanej, o pow. 0,0578 ha, 

położonej w Witkowie, przy ul. Kosynierów 

Miłosławskich wraz z udziałem w 1/2 

w działce 1261/4 o pow. 0,0252 ha. Cenę 

wywoławczą ustalono w wysokości 24.090,00 

zł netto. Uczestnicy przetargu na ww. działkę 

nie przystąpili do licytacji, w związku z czym 

p r ze ta rg  zakończy ł  s i ę  wyn ik i em 

negatywnym.

-  podpisałem akt notarialny zbycia 

nieruchomości stanowiącej działkę oznaczoną 

geodezyjnie nr 49/6, o pow. 0,0852 ha, 

zabudowaną budynkiem mieszkalnym 

jednolokalowym i budynkiem gospodarczym, 

położoną w Mąkownicy, na rzecz najemcy, za 

cenę 37.700,00 zł. po zastosowaniu 

bonif ikaty w wysokośc i  35% ceny 

n ieruchomośc i ,  zgodnie  z  uchwałą 

XXVI/224/09 z dnia 18.09.2009r. 

Ze spraw dotyczących Ochrony 

Środowiska:

- dofinansowano działalność Koła 

Pszczelarzy w Witkowie poprzez zakup 

topiarki słonecznej służącej do wytopu wosku.

- wydano 20 decyzji na usunięcie drzew 

i krzewów z terenu Gminy i Miasta Witkowo.

- r o z p a t r z o n o  1  w n i o s e k  n a  

dofinansowanie ze środków Gminnego, 

Powiatowego   i Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

związany z likwidacją pokryć dachowych 

zawierających azbest.

- opracowano aktua l i zac ję  P lanu 

Gospodarki Odpadami dla Gminy i Miasta 

Witkowo na lata 2010 - 2013 z perspektywą 

do roku 2017. Zaktualizowany plan 

gospodarki odpadami określa obecny stan 

gospodarki odpadami na terenie gminy 

Witkowo, z uwzględnieniem ilości i źródeł 

powstawania odpadów, w szczególności 

odpadów komunalnych, opakowaniowych 

i ulegających biodegradacji. W planie 

przedstawiono charakterystykę odpadów 

poddawanych poszczególnym procesom 

odzysku i unieszkodliwiania, istniejący system 

cd. str. 12
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zbierania wszystkich odpadów, prognozowane 

zmiany w zakresie gospodarki odpadami, 

wynikające ze zmian demograficznych 

i gospodarczych oraz działania zmierzające do 

poprawy sytuacji w zakresie gospodarowania 

odpadami. W dokumencie określono również 

cele do osiągnięcia w perspektywie krótko 

i długoterminowej, priorytetowe kierunki 

działań związanych z gospodarką odpadami 

do roku 2017 oraz szczegółowy wykaz 

przedsięwzięć do realizacji. Najważniejszym 

przedsięwzięciem dla gminy Witkowo na 

n a j b l i ż s z e  l a t a  j e s t  r e a l i z a c j a  

międzygminnego, zintegrowanego systemu 

gospodarki odpadami wraz z budową Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie. 

Ze spraw dot. oświaty:

- przyznano stypendia szkolne socjalne na 

okres od września do grudnia 2009 r.. 

Stypendia otrzymało 274 uczniów, na łączną 

kwotę 57.548,80zł.

- wydałem 22 decyzje przyznające 

dofinansowanie pracodawcom kosztów 

przygotowania młodocianych pracowników 

w kwocie 129.786,16 zł.

- otrzymano dofinansowanie z PEFRON na 

realizację programu „Uczeń na wsi” 

w wysokości 10.046,64 zł.

- przyznano dodatkowo 6 godzin na zajęcia 

indywidualne dla wybitnie uzdolnionego 

ucznia klasy III w Szkole Podstawowej Nr 2 

w Witkowie.

- przyznano dodatkowych 6 godzin na 

zajęcia rewalidacyjne dla ucznia klasy I 

Gimnazjum im. Adama Borysa.

Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych:

- dofinansowano zorganizowanie Wigilii 

dla osób samotnych oraz zakup paczek 

św ią te cznych  d la  dz i e c i  c z ł onków 

Witkowskiego Stowarzyszenia Abstynentów 

„Tęcza”.

- dofinansowano imprezę świąteczną 

”Integracja na sportowo i świątecznie” dla 

dzieci i młodzieży zorganizowaną przez 

Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan i Klub 

Pracy w Witkowie.

- zakupiono paczki świąteczne dla dzieci 

uczestniczących w zajęciach w Świetlicy 

Środowiskowej.

- w ramach współpracy Gminnej Komisji 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych z Policją zakupiliśmy testery do 

wykrywania narkotyków.

- dofinansowano spotkanie opłatkowe 

i paczki świąteczne dla witkowskich członków 

Polskiego Związku Niewidomych - Koło w Słupcy.

- sfinansowano warsztaty terapeutyczne 

dotyczące profilaktyki w zakresie przemocy 

i agresji dla uczniów klas V ze Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Witkowie.

Z imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych:

- odbyłem spotkanie z kierownikami drużyn 

w ramach organizacji VII Mistrzostw Sołectw 

Gminy i Zarządów Osiedli w Halowej Piłce Nożnej 

- 5 cio osobowej, które potrwają do marca 2010r. 

- zorganizowałem VII Mikołajkowy Turniej 

Przedszkoli i Oddziałów Przedszkolnych z terenu 

Gminy i Miasta Witkowo. Nagrodą dla każdej 

drużyny były słodycze, puchary, dyplomy oraz 

sprzęt edukacyjno-sportowy.

- uczestniczyłem w posiedzeniu Gminnej Rady 

Sportu, w czasie którego zapoznałem zebranych 

z tematyką budowy, remontów i modernizacji 

obiektów sportowych w 2009r. oraz z planami w 

tym zakresie w roku 2010. 

- wziąłem udział w zebraniu sprawozdawczo-

wyborczym Gminnego Klubu Sportowego 

„Vitcovia”.

- dofinansowano X Turniej Halowej Piłki 

Nożnej Trampkarzy im. Walentego Olczaka.

W ramach współpracy samorządu 

gminnego z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie 

gminy i miasta dofinansowano między 

innymi:

- Otwarty Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn 

oraz Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego dla 

Szkół Podstawowych, Gimnazjów i Szkół 

Ponadgimnazjalnych zorganizowany przez UKS 

„ B ł y s k ”  p r z y  Z e s p o l e  S z k ó ł  

Ponadgimnazjalnych.

- w związku z uczestnictwem Zespołu UKS 

„Błysk”, który reprezentuje Gminę Witkowo 

w Powiatowej I Lidze Piłki Siatkowej Mężczyzn, 

pokryto koszty dojazdu na mecze.

- w nagrodę za zajęc ie I I I  miejsc  

w Wojewódzkich Sztafetowych Biegach 

Przełajowych uczniom z Gimnazjum i ze Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Witkowie, dofinansowano 

wyjazd na basen do Swarzędza.

- dofinansowano wyjazdy reprezentacji 

Gminy na zawody sportowe szkół podstawowych 

w halowej piłce nożnej do Gniezna, szkół 

gimnazjalnych na zawody strzeleckie do 

Gniezna oraz na Minii Powiatową Halową Piłkę 

Nożną do Trzemeszna. 

- dofinansowano XVIII Ogólnopolski Nocny 

Tu r n i e j  S z a c h o w y  „ Ś w i ą t e c z n y ”  

zorganizowany przez Klub Garnizonowy 

i Sekcję Szachową „Jurand”.

Z zakresu inwestycji:

Inwestycje zakończone i w trakcie 

realizacji:

- zakończono prace przy modernizacji 

pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Mielżynie. 

Wykonawcą była spółka „MOSTOSTAL-

STOLBUD” ze Słupcy. Prace polegały m.in. na: 

remoncie kuchni i zaplecza kuchennego, 

wydzieleniu pomieszczeń sanitarnych 

i wymianie okien.

- zakończono budowę parkingu przy 

Urzędzie Gminy i Miasta w Witkowie. 

Wykonawcą był ZAKŁAD GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ z Witkowa. 

- trwają prace przy remoncie świetlic 

wiejskich w Chłądowie i w Ruchocinie. 

Wykonawcą jest  Zakład Us ługowo-

Produkcyjno-Handlowego MOSTOSTAL-

STOLBUD ze Słupcy.

- trwa procedura przetargowa w sprawie 

wykonania pierwszego etapu projektu: 

„Zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację 

Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie” - 

wykonanie nawierzchni komunikacyjnych 

i obiektów małej architektury. W przetargu 

złożono 14 ofert. W dniu 08.12.2009r. 

w y b r a n o  o f e r t ę  z ł o ż o n ą  p r z e z  

Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane ze 

Starczanowa. W dniu 14.12.2009r. 

Przedsiębiorstwo Inżynieryjno Drogowe 

„STAWOJ” Sp. z o.o. z Cielimowa złożyło 

protest na rozstrzygnięcie postępowania, co 

wpłynęło na zawieszenie terminu związania 

ofertą.

- trwa procedura przetargowa w sprawie 

wykonania drugiego etapu projektu: 

„Zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację 

Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie” - 

rekultywacja plaży i remont mola. Złożono 8 

ofert.

- w dniu 18.12.2009r. dokonano otwarcia 

ofert na wykonanie zadania pn. na: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej z przykanalikami 

i przepompowniami w miejscowościach: 

Odrowąż, Malenin, Mąkownica, Gorzykowo, 

Małachowo Kępe”. Wpłynęły 22 oferty.

Inne ważniejsze prace i dostawy:

- zakupiono oraz wypożyczono iluminacje 

świąteczne do dekoracji miasta.

- zakupiono 500 szt. krzewów od firmy 

Szkółkarstwo Ozdobne z Sompolna.

- dokonano wycinki zakrzaczeń: przy 

drogach: Ruchocinek-Głożyny, Ruchocin - 

Ruchocinek, Witkowo-Odrowąż, na terenie 

parku miejskiego przy ul. Wrzesińskiej oraz 

przy budynku komunalnym w Ruchocinku. 

Wykonawcą zadania była Spółdzielnia Kółek 

Rolniczych w Witkowie. 

- wykonano instalację C.O. i C.W. 

z montażem komina w budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Małachowie Kępym. Wykonawcą 

była Firma Budowlana „Anbud” ze 

Strzałkowa.

-  dokonano wymianę 4 okien PCV 

z parapetami wewnętrznymi i zewnętrznymi 

w świetlicy wiejskiej w Folwarku oraz 1 okno 

w budynku komunalnym w Ruchocinie. 

Wykonawca była firma „MARPOL” z Witkowa.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych źródeł 

finansowych:

- nadal trwa ponowna ocena formalna 

i strategiczna złożonego wniosku dla projektu 

„Termomodernizacji budynków oświatowych 

w miejscowości Witkowo” w ramach działania 

3.2 „Infrastruktura energetyczna przyjazna 

środowisku”, priorytetu III Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013. Całkowita wartość projektu to 

kwota 1,7 mln zł. Wnioskowana kwota 

dofinansowania to 1,5 mln zł.

- zakończy ła  s i ę  o cena  wn io sku  

aplikacyjnego o dofinansowanie projektu 

„ B u d o w y  k a n a l i z a c j i  s a n i t a r n e j  

z przykanalikami i przepompowniami 

w miejscowościach: Odrowąż, Malenin, 

Mąkownica, Gorzykowo, Małachowo Kępe, 

gm. Witkowo”, w ramach działania 

„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej” Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013. Całkowity koszt 

zadania to kwota 9,6 mln zł. Kwota 

dofinansowania stanowi 75% kosztów 

kwalifikowanych zadania, nie więcej jednak 

niż 4 mln zł. Pozostała kwota na realizację 

w/w przedsięwzięcia pochodzić będzie 

z środków własnych gminy. Umowa 

o dofinansowanie tej inwestycji zostanie 

podpisana w styczniu 2010r.

- zakończono ocenę formalną wniosku 

o dofinansowanie projektu „Usprawnienie 

systemu technicznego Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Witkowie, poprzez zakup 

samochodu ratowniczo-gaśniczego”,  

w ramach działania 3.6 „Poprawa 

b e z p i e c z e ń s t w a  ś r o d o w i s k o w e g o  
cd. str. 13
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i e k o l o g i c z n e g o ” ,  p r i o r y t e t u  I I I  

Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacy jnego na la ta  2007-2013.  

Przedmiotem projektu jest zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z niezbędnym 

sprzętem. Całkowita wartość projektu to 

kwota 700 000,00 zł. Kwota 420 000,00 zł. 

stanowiąca 60% wartości inwestycji stanowi 

środki Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, natomiast kolejne 40%, czyli 

kwota 280 000,00 zł. stanowi środki własne 

gminy. Projekt został skierowany do oceny 

strategicznej.

-  26 listopada br. złożono wniosek 

aplikacyjny o dofinansowanie projektu 

„Zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

Gminy Witkowo, poprzez rewitalizację 

Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie - II 

etap”, w ramach drugiego konkursu 

ogłoszonego dla działania 6.1 „Turystyka”, 

priorytetu VI „Turystyka i środowisko 

kulturowe” Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

P ro j ek t  obe jmu je  m . i n .wykonan i e  

przebudowy nawierzchni ciągów pieszo-

jednych, modernizację sieci oświetlenia 

ulicznego, remont budynków recepcji oraz 

obiektów małej architektury. Całkowita 

wartość zadania to kwota 5,0 mln zł. Kwota 

dofinansowania stanowi 65% kosztów 

kwalifikowanych zadania, co stanowi 

2,6 mln zł. 

Z zakresu gospodarki mieszkaniowej:

- w nowo wyremontowanym budynku 

pokoszarowym w miejscowości Ruchocinek 

ur ządzono 16 lokal i  mieszkalnych 

o powierzchni użytkowej od 30,2 m2 do 43,3 

m2, a w części budynku gospodarczo-

garażowego 16 boksów opałowych. 

W związku z tym przydzielono 12 mieszkań 

komunalnych rodzinom figurującym 

w G m i n n y m  r e j e s t r z e  p o t r z e b  

mieszkaniowych, natomiast 4 lokale zostały 

przydzielone uprawnionym do otrzymania 

lokalu socjalnego, zgodnie z prawomocnymi 

wyrokami eksmisyjnymi najemców lokali 

na l eżący ch  do  Wo j skowe j  Agenc j i  

Mieszkaniowej.

Krzysztof Szkudlarek

„DOZÓR” z Gniezna

cd. ze str. 12

Turniej otworzył ppłk Piotr Miłończyk - szef 

sztabu 33. Bazy Lotniczej. Po prawie 9 

godzinach bojów szachowych ogłoszono 

wyniki. 1. miejsce zajął Patryk Oliwa z LKS 

szach Sokis Sulechów, który otrzymał puchar 

Burmistrza; 1 miejsce wśród juniorów zajął 

Paweł Czerniejewski M-GOK Ślesin, najlepszą 

zawodniczką była Małgorzata Napierała 

z MUKSz - Komandoria Poznań; natomiast 

na j s tarszym zawodnik iem by ł  Jan  

Grześkiewicz ze Słupcy, najmłodszym 

Waldemar Kątny z Bledzianowa. Wyróżnienia 

zostały wręczone przez szefa sekcji 

wychowawczej mjr. Grzegorza Schmidta 

i Kierownika Klubu Garnizonowego ppłk 

Henryka Kątnego.

Henryk Kątny

XVIII Świąteczny Nocny Turniej Szachowy
W dniach 19-20 12.2009 odbył sie w Klubie Garnizonowym XVIII Świąteczny Nocny Turniej Szachowy, w którym udział 

wzięło 25 zawodników m.in. z Poznania, Bydgoszczy, Konina, Sulechowa, Kożuchowa, Torunia, Gniezna, Słupcy, Witkowa, 

Strzałkowa, Ślesina i Bledzianowa. 

Wszyscy chętni  członkowie zostali dowiezieni 

autokarami. Spotkanie rozpoczął prezes pan 

Ludwik Rajzel  witając zaproszonych gości 

oraz przybyłych członków. Młodzież 

z Gimnazjum w Mielżynie pod kierownictwem 

pana Michała Bocheńskiego uprzyjemniła 

spotkanie stosownym występem za co zastała 

nagrodzona gromkimi brawami  oraz 

słodyczami. Następnie ks. proboszcz odczytał 

ewangelię i zaśpiewano wspólnie kolędę. Przy 

łamaniu się opłatkiem były życzenia, 

a niejednokrotnie łzy wzruszenia, tak jak to 

często bywa w rodzinie. Podano wieczerzę 

ściśle wigilijną. Zebrani zostali zapoznani 

z wykonaniem założeń na 2009r. oraz 

planem pracy zarządu na 2010 rok. Rozdano 

wnioski na turnusy rehabilitacyjne, które po 

wypełnieniu należy zwrócić do biura. Na 

zakończenie spotkania wszyscy zastali 

obdarowan i  sk romnymi  paczkami .  

Zaproszeni goście życzyli wszystkim zdrowia, 

a zarządowi wytrwałośc i  w pracy.  

Za przygotowanie i zorganizowanie wieczoru 

wigilijnego w imieniu członków podziękowała 

pani Barbara Zajączkowska. Ogółem 

w spotkaniu udział wzięły 102 osoby. Wszyscy 

byli bardzo zadowoleni i mimo mrozu dobra 

atmosfera pozwol i ła na prawdziwe 

świętowanie. Spotkanie zakończyło się o godz 

19.30. Prezes pan L. Rajzel podziękował za 

przybycie i dobrą atmosferę w jakiej 

spędziliśmy wieczór wigilijny.

Izabela Piaskowska

Gorące serca w „PROMYKU” zwyciężą szalejącą zimę
Zarząd Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Promyka Oddział w Witkowie zorganizował w dniu 19.12.2009r 

wieczerzę wigilijną. Wieczerza odbyła się w Hotelu nad Jeziorem Białym w Skorzęcinie. 
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W dniu 8 grudnia Komisja Finansów i Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego analizowała opracowany 

przez Burmistrza projekt budżetu gminy i miasta na 

2010r. Zapoznała się również z opiniami w tym 

zakresie, wyrażonymi przez Komisję Rolnictwa 

i Komisję Szkolnictwa. Zgodnie z obowiązującą 

procedurą, wypracowana przez Komisję pozytywna 

opinia, została przekazana Burmistrzowi. 

W dniu 15 grudnia odbyło się kolejne 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Komisja dokonała 

kontroli f inansowej Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w zakresie gospodarki odpadami za III 

kwartały br. oraz wysłuchała wyjaśnień na temat 

realizacji planu remontów mieszkalnych budynków 

komunalnych. Po opracowaniu planu pracy Komisji 

na okres od stycznia 2010r. do końca kadencji, 

Komisja udała się w teren, dla dokonania kontroli 

trzech świetlic wiejskich: w Folwarku, Strzyżewie 

i Mąkownicy.

W dniach 21, 22 i 23 grudnia odbyły się 

przedsesyjne posiedzenia Komisji Rady. Głównym 

ich tematem było zaopiniowanie projektów uchwał, 

przygotowanych na grudniową sesję. Ponadto 

Komisja Rolnictwa zapoznała się z realizacją 

inwestycji, a Komisja Finansów - z sytuacją 

finansową placówek oświatowych.

W dniu 29 grudnia odbyła się XXVIII sesja Rady 

Miejskiej. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego 

w dniu 26 grudnia br. Sołtysa Sołectwa Kamionka, 

Teofila Robaszkiewicza. Rada wysłuchała informacji 

Burmistrza o działalności międzysesyjnej, 

tj. w okresie od 23 listopada do 28 grudnia. 

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

- uchwałę Nr XXVIII/249/09 o Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2010r.;

- uchwałę Nr XXVIII/250/09 o Programie 

Współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami na 2010r.;

- uchwałę Nr XXVIII/251/09 zmieniającą uchwałę 

Nr XX/173/08 dotyczącą zadania „System 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin 

objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie”; 

- uchwałę Nr XXVIII/252/09 dotyczącą 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu 

w obrębie ul. Czerniejewskiej;

- uchwałę Nr XXVIII/253/09 uchylającą uchwałę 

Nr XXV/216/09 dotyczącą zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

w Witkowie;

- uchwałę Nr XXVIII/254/09  dokonującą zmian 

w budżecie gminy i miasta na 2009r.;

- uchwałę Nr XXVIII/255/09 o wydatkach 

niewygasających z upływem roku budżetowego;

- uchwałę Nr XXVIII/256/09 wyrażającą zgodę na 

oddanie w dzierżawę nieruchomości w OW 

w Skorzęcinie na okres dłuższy niż 3 lata;

- uchwałę Nr XXVIII/257/09 o budżecie gminy 

i miasta na 2010r.;

- uchwałę Nr XXVIII/258/09 o planach pracy Rady 

Miejskiej i Komisji Rady na okres od stycznia 2010r. 

do końca kadencji.

Kolejna sesja Rady Miejskiej w Witkowie 

planowana jest na dzień 12 lutego 2010r.

(B.R.M.)

Z prac Rady Miejskiej w Witkowie

Komisja Rolnictwa

Komisja Szkolnictwa

Budżet Gminy i Miasta Witkowo na 2010r.

Wydatki inwestycyjne planowane na 2010r. z podziałem wg działów i zadań

Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe
Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe



str. 15     01-2010      str. 15     01-2010      

Budżet Gminy i Miasta Witkowo na 2010r.

PLANOWANY BUDŻET NA 2010 ROK 

planwykonanie

NAZWA

 

DZIAŁU 2009 ROK 2010 ROK % 

Rolnictwo i łowiectwo 310

 

000 zł 3

 

198 073 zł 1031,64%

Transport i łączność 1

 

494

 

000 zł 1

 

240 000 zł 83,00%

Turystyka 403

 

230 zł 5

 

854 773 zł 1451,97%

Gospodarka mieszkaniowa 320

 

000 zł 0 zł 0,00%

Administracja publiczna 10

 

850 zł 10 398 zł 95,84%

Bezpieczeństwo publiczne

               

i ochrona przeciwpożarowa
150

 

000 zł 705 000 zł 470,00%

Oświata i wychowanie 406

 

320 zł 4

 

500 000 zł 1107,50%

i ochrona środowiska 1

 

961

 

195 zł 30

 

000 zł 1,53%

narodowego 312 149 zł 150 000 zł 48,05%

Kultura fizyczna i sport 1 199 040 zł 50 000 zł 4,17%

RAZEM 6 566 784 zł 15 738 244 zł 239,66%

Różnica zmian

(2009r. - 2010r.) + 9 171 460 zł

Wydatki majątkowe

Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe
Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe

Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe
Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe



Od wczesnych godzin rannych na ulice 

naszego miasteczka wyruszyli dzielni 

wolontariusze. Prawie każdy przechodzień 

wrzucał do puszki choćby grosik, aby 

otrzymać „Owsiakowe” serduszko. Otwarcie 

odbyło się o godz. 16.00, sztab XVIII Finału 

WOŚP rozpoczął „wielkie granie” w hali 

sportowej przy Gimnazjum im. A. Borysa 

w Witkowie.

W tegorocznym finale WOŚP uczestniczyli 

między innymi: Poseł na Sejm RP Tadeusz 

Tomaszewski, Burmistrz GiM Witkowo 

Krzysztof Szkudlarek, Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Witkowie Bogusław Mołodecki 

D o w ó d c a  3 .  S k r z y d ł a  L o t n i c t w a  

Transportowego gen. bryg. pil. Tadeusz 

Mikutel, zastępca Dowódcy 33. Bazy Lotniczej 

w Powidzu ppłk. Andrzej Górnicki, Radni Rady 

Miejskiej w Witkowie. 

- Wielka Orkiestra gra w całej Polsce, ale 

przede wszystkim gra też u nas w Witkowie. 

Cieszę się, że jesteśmy z nią od samego 

początku. Jest to wielka sprawa, bo głównym 

celem akcji jest zbiórka pieniędzy, w którą 

zaangażowanych jest wielu ludzi. Dziękuje im 

za to. Powiedział m.in. Burmistrz Gminy 

i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek.

- Niech gorące serca pozwolą ogrzać 

atmosferę nie patrząc na mróz panujący na 

zewnątrz, dodał gen. Tadeusz Mikutel, który 

wraz z Burmistrzem zachęcał wszystkich do 

wzięcia udziału w licytacji.

„Wielkie granie” rozpoczęło się od występu 

z e s p o ł u  t a n e c z n e g o  „ Ś w i e r s z c z e ”  

z Trzemeszna. Następnie wystąpiły dzieci 

z w i tkowsk i ch  p r zed szko l i ,  k t ó re  

zaprezentowały nam piękne utwory 

stwarzając niepowtarzalna atmosferę 

i wywołując aplauz zebranej publiczności. 

Po przedszkolakach pojawiły się kolejne 

zespoły artystyczne reprezentujące szkoły 

z terenu Gminy i Miasta Witkowo, które 

przedstawiły swoje programy, a wszystkie 

występy zostały nagrodzone gromkimi 

brawami. Od godz. 17.00 do 19.00 można 

było podziwiać wystawę w Sali Historii „Orzeł - 

Symbol Przynależności”, która cieszyła się 

d u ż y m  z a i n t e r e s o w a n i e m  w ś r ó d  

najmłodszych jak i starszych uczestników. 

Imprezie towarzyszyły między innymi 

wy s t awk i  t ema ty c zne  w  Budynku  

Oświatowym, np: można było obejrzeć 

wystawę modeli samolotów, ekspozycję 

militariów. Jak co roku oblegana była loteria 

fantowa, w której mogło do nas uśmiechnąć 

się szczęście. Na tegoroczny finał ludzie 

podarowali wiele cennych przedmiotów. 

Słodką niespodzianką były pyszne ciasta 

upieczone przez Stowarzyszenie Rodzina 

Wojskowa, które zostało sprzedane na rzecz 

WOŚP. Powodzeniem cieszyła się również 

loteria książkowa którą, zorganizowała 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Witkowo 

wspólnie z Bibl ioteką Garnizonową 

w Witkowie.

Sporo emocji dostarczyła kolejna atrakcja 

XVIII Finału WOŚP - licytacja, podczas której 

licytowano m.in. złote i srebrne serduszka, 

piękny tort upieczony przez Panią Marlenę 

Niemann, kolejne 2 torty zostały upieczone 

przez uczniów z Technikum Żywienia 

w W i t k o w i e ,  p o b y t  w e e k e n d o w y  

w Skorzęcinie, zegarek „Geneva”, kartę 

wstępu na symulator lotu Su22, obrazy, 

maskotki, sanki i wiele innych ciekawych 

przedmiotów.

Pomimo srogiej zimy, która sparaliżowała ruch komunikacyjny w całej Polsce, zimowa aura nie przeszkodziła mieszkańcom 

naszej Gminy grać w XVIII Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka. Jak co roku, także i w tym gorące 

i otwarte serca na tę akcję mieli mieszkańcy naszej gminy. Tegoroczny dochód przeznaczony jest na zakup sprzętu 

specjalistycznego dla dzieci z chorobami onkologicznymi.

O godz. 20.00 niebo nad Witkowem 

rozświetlił pokaz sztucznych ogni, czyli 

tradycyjne „światełko do nieba” i race 

sygnałowe wystr ze lono z p is to letu 

sygnałowego przez Żandarmerie Wojskową. 

Witkowskie Orkiestrowe granie, zakończyło 

się około 21.00. W tym roku na rzecz XVIII 

Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

zebrano łącznie kwotę 18.231.20

ORGANIZATORZY: Urząd Gminy i Miasta 

w Witkowie, 3. Skrzydło Lotnictwa 

Transportowego W Powidzu, 33. Baza Lotnicza 

w Powidzu, Klub Garnizonowy w Witkowie, 

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Witkowie, Stowarzyszenie „Rodzina 

Wojskowa” w Witkowie, Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie, 

Drużyna Harcerska z Gimnazjum w Witkowie, 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Witkowie, Biblioteka Garnizonowa 

w Witkowie, Komisariat Policji w Witkowie, 

Żandarmeria Wojskowa w Powidzu, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Witkowie, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wiekowie oraz 

placówki oświatowe: Gimnazjum im. Adama 

Borysa w Witkowie, Przedszkole Miejskie 

„BAJKA” w Witkowie, Szkoła Podstawowa 

nr 2, Szkoła Podstawowa nr 3, Szkoła 

Podstawowa w Gorzykowie, Zespół Szkolno 

Przedszkolny z Mielżyna, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych z Witkowa, Sekcja 

Modelarstwa „SOKÓŁ”, Witkowski Klub 

Kolekcjonerów w Witkowie.

(M.L., S.A.)

XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - „Orkiestra Gra”

Witkowskie 
Wiadomosci Samorzadowe
Witkowskie 
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